MINISTERIO DA EDUCACAO

Instituto Federal de Educagiio, Ciéncia e Tecnologia de Brasilia

COMUNICADO DE REPAGAMENTO DE BENEFICIOS
COORDENAGAO DE ASSISTENCIA ESTUDANTIL E INCLUSAO SOCIAL
CAMPUS RIACHO FUNDO/IFB

PROGRAMA AUXILIO-ALIMENTAGAO

1. Estudantes listados (as) precisam comparecer a qualquer agéncia do Banco do Brasil munidos de RG
(ou documento de identificagéo valido) e CPF para saque do AUXILIO ALIMENTACAO.

2. Os pagamentos serao por meio de saque na ‘boca do caixa’, somente no periodo de11 a 16 de
dezembro de 2025, dias uteis, nas agéncias do Banco Brasil.

3. Estudante menor de idade precisa ir acompanhado pelo responsavel legal, munido de documento de
identificagéo valido.

4. Estudantes com conta bancaria cadastrada na CDAE podem verificar o extrato bancario ou aplicativo
a partir de 11 de dezembro de 2025.

5. E de inteira responsabilidade do estudante e responsavel acompanhar as publicagdes
em https://www.ifb.edu.br/riachofundo e no mural da Coordenacao de Assisténcia Estudantil e Incluséo
Social-CDAE do Campus Riacho Fundo/ IFB.

6. E a ultima chance de sacar o auxilio-alimentacéo.

REPAGAMENTO DE AUXILIO ALIMENTACAO

Pagamento somente nas agéncias do Banco do Brasil

Matricula Curso Turma Out.(RS)
Repagamento
1 251082600018 ccnicoem Cozinhalntegradoao ) ,c15001018 TczEM1B RS 170,00
Ensino Médio
2 231082600043 |ccnicoem Cozinhaintegradoao o1, 0100a _TezEM2A RS 170,00
Ensino Médio
3 241082610013 |ccnico em Hospedagem Integrado., 1,01 101 a  THpEMIA RS 170,00
ao Ensino Médio
4 251082610022 |ccnico em Hospedagem Integrado, ) o)) c) 1010 THPEMIA RS 170,00
ao Ensino Médio
5 241082610076 |ccnicoem Hospedagem Integrado, ).\, 01 101 a  THPEMIA RS 170,00
ao Ensino Médio
Pagamento somente nas agéncias do Banco do Brasil
Ne Matricula Curso Turma Nov.2025
Repagamento
1 251082600029 |ccnicoem Cozinhalntegradoao )0 ) ch109a  TezEMIA RS 170,00
Ensino Médio
2 251082600060 |cnicoem Cozinhalntegradoao o oeh109a  TezEMIA RS 170,00

Ensino Médio



10

11

12

13

14

15

16

17

1

1

N

1

o

241082610010

241082610010

251082600068

251082600017

251082600018

251082600058

231082600043

241082600034

231082600066

231082600053

231082600037

251082610001

251082610022

241082610068

241082610070

241082610077

241082610025

Matricula

Técnico em Hospedagem

Técnico em Cozinha Integrado ao
Ensino Médio

Técnico em Cozinha Integrado ao
Ensino Médio

Técnico em Cozinha Integrado ao
Ensino Médio

Técnico em Cozinha Integrado ao
Ensino Médio

Técnico em Cozinha Integrado ao
Ensino Médio

Técnico em Cozinha Integrado ao
Ensino Médio

Técnico em Cozinha Integrado ao
Ensino Médio

Técnico em Cozinha Integrado ao
Ensino Médio

Técnico em Cozinha Integrado ao
Ensino Médio

Técnico em Hospedagem Integrado
ao Ensino Médio

Técnico em Hospedagem Integrado
ao Ensino Médio

Técnico em Hospedagem Integrado
ao Ensino Médio

Técnico em Hospedagem Integrado
ao Ensino Médio

Técnico em Hospedagem Integrado
ao Ensino Médio

Técnico em Hospedagem Integrado
ao Ensino Médio

Pagamento na conta bancaria

Curso Turma

20251261101A - THPEM1A

Integrado ao Ensino Médio

Matricula

Técnico em Hospedagem

Pagamento na conta bancaria

Curso Turma

20251261101A - THPEM1A

Integrado ao Ensino Médio

Matricula

251082600039

Pagamento na conta bancaria

Curso Turma

Técnico em Cozinha
Integrado ao Ensino
Médio

20251260101A - TCZEM1A

20251260101B - TCZEM1B

20251260101B - TCZEM1B

20251260101B - TCZEM1B

20251260101B - TCZEM1B

20251260102A - TCZEM2A

20251260102A - TCZEM2A

20251260103B - TCZEM3B

20251260103B - TCZEM3B

20251260103B - TCZEM3B

20251261101A - THPEM1A

20251261101A - THPEM1A

20251261101A - THPEM1A

20251261101A - THPEM1A

20251261101B - THPEM2A

20251261102A - THPEM2B

Forma de
Pagamento

Conta
corrente

Forma de
Pagamento

Conta
corrente

Tipo de
pagamento

Conta
poupanga

RS 170,00
RS 170,00
RS 170,00
RS 170,00
RS 170,00
RS 170,00
RS 170,00
RS 170,00
RS 170,00
RS 170,00
RS 170,00
RS 170,00
RS 170,00
RS 170,00

RS 170,00

Set.(RS)
2025 -
Repagamento

RS 170,00

Out.(RS)
2025

Repagamento

RS 170,00

Nov.2025
Repagamento

RS 170,00



Documento assinado eletronicamente por:

= Julianne Rodrigues Aires da Silva, COORDENADOR(A) - FG1 - CDAE, em 10/12/2025 19:30:30.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 10/12/2025. Para comprovar sua autenticidade, faga a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e fornega os dados abaixo:

Cédigo Verificador: 664095
Cédigo de Autenticagdo: dblad0O4edf

INSTITUTO
FEDERAL
Brasllia

Campus Riacho Fundo

Av. Cedro, AE 15, QS 16, None, Riacho
Fundo I, RIACHO FUNDO / DF, CEP 71.825-
600



