

COMUNICADO DE REPAGAMENTO DE BENEFÍCIOS
COORDENAÇÃO DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL E INCLUSÃO SOCIAL
CAMPUS RIACHO FUNDO/IFB
PROGRAMA AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO

1. Estudantes listados (as) precisam comparecer a qualquer agência do Banco do Brasil munidos de RG (ou documento de identificação válido) e CPF para saque do AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO.
2. Os pagamentos serão por meio de saque na 'boca do caixa', somente no período de **11 a 16 de dezembro de 2025**, dias úteis, nas agências do Banco Brasil.
3. Estudante menor de idade precisa ir acompanhado pelo responsável legal, munido de documento de identificação válido.
4. Estudantes com conta bancária cadastrada na CDAE podem verificar o extrato bancário ou aplicativo a partir de **11 de dezembro de 2025**.
5. É de inteira responsabilidade do estudante e responsável acompanhar as publicações em <https://www.ifb.edu.br/riachofundo> e no mural da Coordenação de Assistência Estudantil e Inclusão Social-CDAE do Campus Riacho Fundo/ IFB.
6. É a última chance de sacar o auxílio-alimentação.

REPAGAMENTO DE AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

Pagamento somente nas agências do Banco do Brasil

	Matrícula	Curso	Turma	Out.(R\$) Repagamento
1	251082600018	Técnico em Cozinha Integrado ao Ensino Médio	20251260101B - TCZEM1B	R\$ 170,00
2	231082600043	Técnico em Cozinha Integrado ao Ensino Médio	20251260102A - TCZEM2A	R\$ 170,00
3	241082610013	Técnico em Hospedagem Integrado ao Ensino Médio	20251261101A - THPEM1A	R\$ 170,00
4	251082610022	Técnico em Hospedagem Integrado ao Ensino Médio	20251261101A - THPEM1A	R\$ 170,00
5	241082610076	Técnico em Hospedagem Integrado ao Ensino Médio	20251261101A - THPEM1A	R\$ 170,00

Pagamento somente nas agências do Banco do Brasil

	Nº	Matrícula	Curso	Turma	Nov.2025 Repagamento
1		251082600029	Técnico em Cozinha Integrado ao Ensino Médio	20251260101A - TCZEM1A	R\$ 170,00
2		251082600060	Técnico em Cozinha Integrado ao Ensino Médio	20251260101A - TCZEM1A	R\$ 170,00

3	251082600068	Técnico em Cozinha Integrado ao Ensino Médio	20251260101B - TCZEM1B	R\$ 170,00
4	251082600017	Técnico em Cozinha Integrado ao Ensino Médio	20251260101B - TCZEM1B	R\$ 170,00
5	251082600018	Técnico em Cozinha Integrado ao Ensino Médio	20251260101B - TCZEM1B	R\$ 170,00
6	251082600058	Técnico em Cozinha Integrado ao Ensino Médio	20251260101B - TCZEM1B	R\$ 170,00
7	231082600043	Técnico em Cozinha Integrado ao Ensino Médio	20251260102A - TCZEM2A	R\$ 170,00
8	241082600034	Técnico em Cozinha Integrado ao Ensino Médio	20251260102A - TCZEM2A	R\$ 170,00
9	231082600066	Técnico em Cozinha Integrado ao Ensino Médio	20251260103B - TCZEM3B	R\$ 170,00
10	231082600053	Técnico em Cozinha Integrado ao Ensino Médio	20251260103B - TCZEM3B	R\$ 170,00
11	231082600037	Técnico em Cozinha Integrado ao Ensino Médio	20251260103B - TCZEM3B	R\$ 170,00
12	251082610001	Técnico em Hospedagem Integrado ao Ensino Médio	20251261101A - THPEM1A	R\$ 170,00
13	251082610022	Técnico em Hospedagem Integrado ao Ensino Médio	20251261101A - THPEM1A	R\$ 170,00
14	241082610068	Técnico em Hospedagem Integrado ao Ensino Médio	20251261101A - THPEM1A	R\$ 170,00
15	241082610070	Técnico em Hospedagem Integrado ao Ensino Médio	20251261101A - THPEM1A	R\$ 170,00
16	241082610077	Técnico em Hospedagem Integrado ao Ensino Médio	20251261101B - THPEM2A	R\$ 170,00
17	241082610025	Técnico em Hospedagem Integrado ao Ensino Médio	20251261102A - THPEM2B	R\$ 170,00

Pagamento na conta bancária

	Matrícula	Curso	Turma	Forma de Pagamento	Set.(R\$) 2025 - Repagamento
1	241082610010	Técnico em Hospedagem Integrado ao Ensino Médio	20251261101A - THPEM1A	Conta corrente	R\$ 170,00

Pagamento na conta bancária

	Matrícula	Curso	Turma	Forma de Pagamento	Out.(R\$) 2025 Repagamento
1	241082610010	Técnico em Hospedagem Integrado ao Ensino Médio	20251261101A - THPEM1A	Conta corrente	R\$ 170,00

Pagamento na conta bancária

Nº	Matrícula	Curso	Turma	Tipo de pagamento	Nov.2025 Repagamento
1	251082600039	Técnico em Cozinha Integrado ao Ensino Médio	20251260101A - TCZEM1A	Conta poupança	R\$ 170,00

Documento assinado eletronicamente por:

- Julianne Rodrigues Aires da Silva, COORDENADOR(A) - FG1 - CDAE, em 10/12/2025 19:30:30.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 10/12/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse <https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/> e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 664095

Código de Autenticação: db1ad04edf



Campus Riacho Fundo
Av. Cedro, AE 15, QS 16, None, Riacho
Fundo I, RIACHO FUNDO / DF, CEP 71.825-
600